DECRETO Nº 066
DE 30 DE NOVEMBRO DE 2023

 “Dispõe sobre abertura de crédito suplementar que especifica.”

                      Adriana Crivelli Biffe, Prefeita Municipal de Piquerobi, Estado de São Paulo, usando das atribuições
 que a lei lhe confere; etc...

 DECRETA

 Artigo 1º.) - Autorizado pelo artigo 4º da Lei 2038 de 29/11/2022, fica aberto na Contadoria Municipal um crédito
 suplementar no valor abaixo descriminado nas seguintes verbas do orçamento vigente:
 02 02 00 DESPESAS DIVERSAS DA ADMINISTRAÇÃO

 33 04.122.0005.2004.0000 ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 160,00
 3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo:  0 01 00
 01 TESOURO

 02 05 00 FUNDO MUN ASSISTENCIA SOCIAL

 77 08.244.0009.2007.0000 ASSISTENCIA SOCIAL GERAL 1.080,00
 3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo:  0 01 00
 01 TESOURO

 02 07 00 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

 99 10.301.0012.2010.0000 ASSISTENCIA MEDICA/AMBULATORIAL 127,00
 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo:  0 05 00
 05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

 100 10.301.0012.2010.0000 ASSISTENCIA MEDICA/AMBULATORIAL 2.140,00
 3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo:  0 01 00
 01 TESOURO

 110 10.301.0012.2010.0000 ASSISTENCIA MEDICA/AMBULATORIAL 1.635,00
 3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo:  0 01 00
 01 TESOURO

 02 08 00 ENSINO FUNDAMENTAL

 145 12.361.0014.2012.0000 ENSINO FUNDAMENTAL 5.545,00
 3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo:  0 01 00
 01 TESOURO

 02 09 00 FUNDEB

 167 12.365.0015.2025.0000 ENSINO BÁSICO 3.928,00
 3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo:  0 02 00
 02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS

 168 12.365.0015.2025.0000 ENSINO BÁSICO 3.103,00
 3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo:  0 02 00
 02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS

 02 16 00 OBRAS E SERVIÇOS URBANOS

 208 15.452.0022.2020.0000 ADMINISTRAÇAO DE OBRAS E SERVIÇOS 4.740,00
 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo:  0 05 00
 05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

 211 15.452.0022.2020.0000 ADMINISTRAÇAO DE OBRAS E SERVIÇOS 1.700,00
 3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo:  0 01 00
 01 TESOURO

 221 15.452.0023.2050.0000 OBRAS/ MANUTENÇÃO PRÓPRIOS PÚBLICOS 15.585,00
 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo:  0 01 00
 01 TESOURO

 02 17 00 FOMENTO AGRÍCOLA

 231 20.608.0025.2021.0000 INCENTIVO A PRODUÇAO AGROPECUARIA 60,00
 3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo:  0 01 00
 01 TESOURO

 02 18 00 SERVIÇOS EM ESTRADAS DE RODAGEM MUNICIPAL

 02 18 00 SERVIÇOS EM ESTRADAS DE RODAGEM MUNICIPAL

 236 26.782.0026.2022.0000 ESTRADAS VICINAIS 50,00
 3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo:  0 01 00
 01 TESOURO

 02 19 00 EDUCAÇÃO FÍSICA, DESPORTOS E LAZER

 253 27.812.0027.2024.0000 DESPORTO AMADOR E LAZER COMUNITARIO 3.460,00
 3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo:  0 01 00
 01 TESOURO

 Paragrafo Unico - O valor do presente crédito será coberto pela anulação total e/ou parcial das seguintes verbas do
 orçamento vigente:

 Anulação

 02 02 00 DESPESAS DIVERSAS DA ADMINISTRAÇÃO
 38 04.122.0005.2004.0000 ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO -160,00
 3.3.90.93.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES F.R. Grupo:  0 0200
 02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS

 02 05 00 FUNDO MUN ASSISTENCIA SOCIAL
 70 08.244.0009.2007.0000 ASSISTENCIA SOCIAL GERAL -1.080,00
 3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo:  0 0100
 01 TESOURO

 02 07 00 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
 103 10.301.0012.2010.0000 ASSISTENCIA MEDICA/AMBULATORIAL -2.402,00
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo:  0 0100
 01 TESOURO

 104 10.301.0012.2010.0000 ASSISTENCIA MEDICA/AMBULATORIAL -1.500,00
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo:  0 0200
 02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS

 02 08 00 ENSINO FUNDAMENTAL
 138 12.361.0014.2012.0000 ENSINO FUNDAMENTAL -5.545,00
 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo:  0 0100
 01 TESOURO

 02 09 00 FUNDEB
 156 12.361.0015.2013.0000 ENSINO BÁSICO -3.103,00
 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo:  0 0200
 02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS

 165 12.365.0015.2025.0000 ENSINO BÁSICO -3.928,00
 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo:  0 0200
 02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS

 02 16 00 OBRAS E SERVIÇOS URBANOS
 207 15.452.0022.2020.0000 ADMINISTRAÇAO DE OBRAS E SERVIÇOS -6.440,00
 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo:  0 0100
 01 TESOURO

 212 15.452.0022.2020.0000 ADMINISTRAÇAO DE OBRAS E SERVIÇOS -15.585,00
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo:  0 0100
 01 TESOURO

 02 17 00 FOMENTO AGRÍCOLA
 232 20.608.0025.2021.0000 INCENTIVO A PRODUÇAO AGROPECUARIA -60,00
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo:  0 0100
 01 TESOURO

 02 18 00 SERVIÇOS EM ESTRADAS DE RODAGEM MUNICIPAL
 238 26.782.0026.2022.0000 ESTRADAS VICINAIS -39,00
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo:  0 0100
 01 TESOURO

 02 18 00 SERVIÇOS EM ESTRADAS DE RODAGEM MUNICIPAL
 246 26.782.0026.2022.0000 ESTRADAS VICINAIS -11,00
 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo:  0 0100
 01 TESOURO

 02 19 00 EDUCAÇÃO FÍSICA, DESPORTOS E LAZER
 247 27.812.0027.2024.0000 DESPORTO AMADOR E LAZER COMUNITARIO -3.460,00
 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo:  0 0100
 01 TESOURO

 Artigo 2º.) - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
 contrário.

Prefeitura Municipal de Piquerobi, 30 de novembro de 2023.

ADRIANA CRIVELLI BIFFE

Prefeita Municipal

Publicado e registrado nesta secretaria no local de costume.

Grace Kelli Tommazelli
Diretora de Gabinete